
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it 
e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n.  1315/VII/2       Pescara, 22 marzo 2021 
Rep.  n. 32/21        
 

OGGETTO: Prof. Di Pasquale Luciano C.F. C.F. DPSLCN64H10L103P – risoluzione rapporto di lavoro per 
causa di forza maggiore. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n. 508 di riforma del sistema AFAM che ha dotato le Istituzioni di Alta 
Formazione Artistica e Musicale di personalità giuridica, amministrativa e contabile; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n. 391 del 25 Novembre 2004 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Miur del 04/12/2018 con il quale il Prof. Luciano Di Pasquale, nato a Teramo (TE) il 
10/06/1964, è stato individuato quale destinatario di contratto di lavoro a tempo indeterminato quale 
docente di I fascia di Canto (CODI 23) presso il Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio” di Pescara 
con decorrenza giuridica dell’incarico dal 01/11/2018 ed economica dalla data di effettiva assunzione in 
servizio avvenuta il 05/12/2018; 

VISTO il contratto di lavoro sottoscritto dallo stesso docente provvisto degli estremi di registrazione da 
parte dell’Ufficio Centrale di Bilancio del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato (n.643 del 
26/03/2019); 

PRESO ATTO della comunicazione  per le vie brevi con la quale la famiglia , ha comunicato il decesso dello 
stesso avvenuto il giorno 18/03/2021.  

DECRETA 

Per i motivi di cui alle premesse, risolto il contratto di lavoro a tempo indeterminato stipulato con il Prof. 
Di Pasquale Luciano nato a Teramo (TE) il 10.06.1964 in servizio presso questa Istituzione in qualità di 
docente di I Fascia per l’insegnamento di Canto (CODI 23) con effetto dal 19 Marzo 2021. 

Dalla stessa data gli eredi sono ammessi a far valere quanto spettante ai fini pensionistici e previdenziali 
in base alle vigenti disposizioni di legge. 

Con successivi provvedimenti verranno attribuiti agli eredi l’indennità sostitutiva del mancato preavviso 
ed eventuali ulteriori compensi spettanti in base alle vigenti disposizioni di legge.  

Il presente decreto, immediatamente efficace, ai sensi dell’art.2, c.3, del d.lgs. 30.07.1999, n.286 è inviato 
alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Pescara, per gli adempimenti di competenza, secondo quanto 
previsto dall’art.9 – comma 1 – e dell’art.10 – comma 2 lette a) – del D.P.R. 20.02.1998 n. 38. 

               IL DIRETTORE 

(M° Alfonso Patriarca) 


		2021-03-22T12:48:01+0000
	PATRIARCA ALFONSO




